Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

Terentius Afer, Publius

Berlin, 1544

Prologos. Trimetri

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

ANDRIA TERENTII.
ACTA LVDIS MEGALEN.
SIB. M. FVLVIO, ET M.
GLABRIONE AEDILIB.
CVRILIB. EGERVNT

L. L. Ambiuius Turpio. L. At-
tilius Prænestinus. modos
fecit Flactus Claudius F.
tibijs paribus dextris &
sinistris. Et est tota
Greca, edita M.
Marcello,
Cn. Sul.
Cosse.

PROLOGOS.

TRIMETRI.

P Oeta quom primum animū ad-
scribendum adpulit,
Id sibi negoci credidit solum dari,
Populo vōplaserēt, quas fecisset fabulas
Verum aliter euenire multo inteligit.
Nam in prologis scribundis operam
abutitur.

Non

ANDRIA

Non qui argumentum narrat, sed quis
malevoli.

Veteris Poetæ maledictis respondeat.

Nunc, quam rem vicio dent, quæso
animum aduortite.

Menander fecit Andriam & Perinthis.

Qui utrūuis recte norit, ambas nouerit.

Nō ita dissimili sunt argumento, sed tamē
Dissimili oratione sunt factæ ac stilo.

Quæ cōuenere, in Andria ex Perinthis

Faceatur transuerisse, atque versum pro suis.

Id isti vituperat factum, atque in eo dis-
putant,

Contaminari non decere fabulas.

Faciunt ne intellegendo, ut nihil intelles
gang.

Qui quom hunc accusant, Nævium,
Plautum, Ennium

Accusat, quis hic noster authores haber.

Quorū emulari ex operat neglegentiam
Potius, qui isto: sunt obscuram diligentiam.

Dehinc ut quiescant porro, moneo, &
desinant

Maledicere, malefacta ne noscât sua.

Fauere, adeste & quo animo, & rem cog-
noſcere.

C v Vt

ANDRIA

Ve pernoscatis, & quid spei sit reliqua.
Pothac quas faciet de integro Comæs
dias.
Spectatæ, an exigēdæ sint nobis prius.

PROLOGVS

PROLGI Terentianarum fabiū
larum sere omnes sunt generis lus
dicialis. Versantur enim in accusatio
ne vetricis et defensione noui Poetæ
Hoc unum sollicitè docentes, ne Terens
tius male facere videatur.

Præterea arte illa viritur Poeta, ut
lateſitus respondere videatur. Atq; hoc
modo ingreditur in arcem cauſæ & in
ſinuat ſe in auditore; atq; ſpectatorum
animos. Non est ſententia. Vim vi re
pellere heet. Ein jeder ſoll ſein eher
vertedungen.

CAPITA ACCVSATINIS SVNT.

Vetus

TERENTII.

- i Vetus Poeta est qui maledicit. Vetus ~~L~~in rechter ait reissē . vnsers hergott's Poet
ii Et maledicit m. leuolentia . non ius dicio aliquo .
iii Vituperat autem quod laudis dum erat
iv Præterea eo dementiae prolabitur ut veterum ideoq; optimorum Poetas rū Exemplum & autoritatē derideat.